
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
Škroupova 18, 306 13  Plzeň  

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 

 

Naše č. j.: PK-ŽP/570/21 
Spis. zn.: ZN/3122/ŽP/20 
Počet listů: 7 
Počet příloh:  
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jiří Soutner   

Datum: 7. 1. 2021 
 

 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA  
K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
(vydaného pod čj.: ŽP/7407/15 dne 30. 7. 2015 

(dále jen „stanovisko EIA“)) 

podle § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název záměru: I/20 Plzeň, Jasmínová - Studentská 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Městská čtyřpruhová, směrově rozdělená, sběrná komunikace v severojižním směru 
(trasa komunikace začíná v oblasti křižovatky ulic Plaská a Studentská a končí 
napojením na ulici U Seřadiště). Komunikace je řešena 4 stavbami (úsek I/20 Plaská - 
Na Roudné - Chrástecká II. etapa, úsek I/20 Jateční - Na Roudné, úsek I/26 uzel 
Rokycanská, úsek I/20 Jasmínová - Jateční,) s celkovou délkou úprav všech 4 staveb 
7,36 km.    
 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu: 

Záměr je podle přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. v platném znění zařazen do 
kategorie II (zjišťovací řízení), kde je uvedeno pod bodem č. 48: Silnice nebo místní 
komunikace o čtyřech a více jízdních pruzích, včetně rozšíření nebo rekonstrukce 
stávajících silnic nebo místních komunikací o dvou nebo méně jízdních pruzích na 
silnice nebo místní komunikace o čtyřech a více jízdních pruzích, o souvislé délce od 
stanoveného limitu – 2 km. 
 

Umístění záměru: Kraj: Plzeňský 

 Obec: Statutární město Plzeň 

k. ú.: Bolevec, Božkov, Hradiště u Plzně, Plzeň 4, Plzeň 
 



 2/7 

  
  

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Obchodní firma oznamovatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

IČO oznamovatele: 65993390 

Sídlo (bydliště) oznamovatele: Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 

Záměr „I/20 Plzeň, Jasmínová - Studentská“ naplnil dikci bodu 9.1 Novostavby, 
rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii II přílohy č. 1 k zákonu (ve znění účinném ke dni vydání 
stanoviska).  
Stanovisko bylo v době podání žádosti platné, Stanovisko EIA bylo vydáno dne 30. 7. 
2015 pod č. j.: ŽP/7407/15 (dále také jen „stanovisko“) s platností na 5 let ode dne jeho 
vydání, tj. do 30. 7. 2020. Na základě novely zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí č. 326/2017 Sb., účinné od 1. 11. 2017, a v souladu s přechodným 
ustanovením čl. II tohoto zákona bodu 6., se platnost tohoto stanoviska prodloužila na 
7 let, tedy do 30. 7. 2022.   

Dle § 9a odst. 4 zákona byla krajskému úřadu dne 2. 7. 2020 podána žádost o 
prodloužení platnosti stanoviska vydaného dne 30. 7. 2015 pod č. j.: ŽP/7407/15. 
Žádost o prodloužení platnosti stanoviska byla neúplná. Doplňující podklady, které byly 
zpracovány autorizovanou osobou dle § 19 zákona Ing. K. Hladkou Ph.D., obdržel 
krajský úřad dne 16. 12. 2020. 

Na základě předložené žádosti dospěl krajský úřad, jako příslušný úřad podle § 22 
zákona k závěru, že u záměru „I/20 Plzeň, Jasmínová - Studentská“ nedošlo k 
podstatným změnám realizace záměru, podmínek v dotčeném území, k novým 
znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí a vývoji nových technologií využitelných v záměru a platnost stanoviska 
vydaného pod č. j.: ŽP/7407/15 dne 30. 7. 2015 se v souladu s § 9a odst. 4 zákona 
prodlužuje o 5 let, tedy do 7. 1. 2026.  

Odůvodnění 

Součástí žádosti o prodloužení platnosti stanoviska EIA je podklad pro prodloužení 
platnosti stanoviska k posouzení vlivů záměru na životní prostředí“, zpracovaný 
autorizovanou osobou dle § 19 zákona Ing. K. Hladkou Ph.D. v listopadu 2020 (dále 
jen „Dokumentace pro prodloužení“). Text dokumentu obsahuje popis záměru, 
vyhodnocení změn v dotčeném území oproti stavu posouzenému v rámci procesu 
posouzení vlivů na životní prostředí (dále jen „proces EIA“) a jejich vyhodnocení. 
Krajský úřad se v rámci prodloužení platnosti stanoviska zabývá změnami podmínek 
v dotčeném území a změnami poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku by 
záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní prostředí. Konkrétní 
změny záměru byly a budou ověřeny v rámci navazujících řízení vedených k záměru. 
 
Popis změn v dotčeném území od doby zpracování: 

Z hlediska změn stavu dotčeného území byly prověřeny všechny relevantní složky 
životního prostředí, přičemž došlo k porovnání stavu zjištěnému v době zpracování 
dokumentace EIA a stavu aktuálního. Žádné významné změny zjištěny nebyly. Byly 
zjištěny pouze dílčí změny stavu životního prostředí a veřejného zdraví. 
 



 3/7 

  
  

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

V zájmovém území nedošlo ke změnám:  
- zvláště chráněných území oproti dokumentaci EIA  

- evropsky významných lokalit a ptačích oblastí oproti dokumentaci EIA  

- ke změně křížených VKP dle §3 a §6 zákona č.114/1992 Sb. oproti dokumentaci EIA  

- k vyhlášení nových přírodních parků oproti dokumentaci EIA.  

- k vyhlášení nových památných stromů v zájmovém území.  

- k vyhlášení nových ochranných pásem vod ani záplavových území oproti 
dokumentaci EIA  

- dotčeného zemědělského a lesního půdního fondu oproti dokumentaci EIA  

- chráněných ložiskových území ani výhradních ložisek, sesuvných území oproti 
dokumentaci EIA  

- nemovitých kulturních památek ani památkových zón a rezervací oproti dokumentaci 
EIA  
 
V zájmovém území došlo k aktualizaci územního systému ekologické stability oproti 
dokumentaci EIA. Tato aktualizace vyplývá z nového územního plánu města Plzně z 
roku 2016. V době zpracování dokumentace EIA bylo popsáno křížení prvků ÚSES: 
K50 osa nadregionálního biokoridoru, Kladská – Týrov, Křivoklát a RB 1436 a souběh 
posuzovaného záměru s funkčním regionálním biokoridorem a biocentrem podél 
Úslavy. V místě křížení Berounky se dle platného územního plánu nachází regionální 
biokoridor K50/142 a svah za ulicí Na Roudné je součástí lokálního biokoridoru PM 
058 – 1436. V nivě Úslavy vede v souběhu s navrženou I/20 regionální biokoridor 
2010/04-2010/05.  
Dle platného ÚSES je možné konstatovat, že nedošlo k plošným změnám křížených 
prvků, jejichž způsob křížení byl popsán a vyhodnocen v dokumentaci EIA.   

- v zájmovém území nedošlo k vyhlášení nových ochranných pásem vodních zdrojů 
ani záplavových území. Záplavová území nebyla od roku 2015 změněna. V zájmovém 
území nedošlo k žádným změnám hydrologických a hydrogeologických poměrů ani k 
vyhlášení nových vodních útvarů v dotčeném území, ani k jejich změnám. Stavba 
nezasahuje do chráněné oblasti přirozené akumulace vod. Od doby vydání stanoviska 
nedošlo ke změnám týkajících se zdrojů zásobování vodou.  

- v dokumentaci pro územní rozhodnutí bude aktualizován přírodovědný průzkum 
zájmového území. Na základě místního šetření je možné konstatovat, že nebyly 
shledány významné změny ve stavu lokalit, péči o ně ani v druhovém zastoupení fauny 
a flóry  

- nedošlo k vyhlášení chráněných ložiskových území ani výhradních ložisek, 
sesuvných území oproti dokumentaci EIA. Rovněž v zájmovém území nejsou 
evidovány nové staré ekologické zátěže.  

- k vyhlášení nových nemovitých kulturních památek ani památkových zón a rezervací 
nedošlo oproti dokumentaci EIA  
 
Z doložených koncentrací NO2 od roku 2014 do roku 2019 je zřejmé, že nejvyšší 
koncentrace jsou v zájmovém území v okolí ulice U Prazdroje a dosahují v současné 
době hodnoty 20,2 μg.m-3. Imisní limit pro NO2 je 40 μg.m-3. Z uvedených údajů 
vyplývá, že v zájmovém území jsou splněny imisní limity NO2 a od roku 2014 do 
současnosti nedošlo k významnému zvýšení průměrných koncentraci NO2.  
Z doložených koncentrací PM10 od roku 2014 do roku 2019 je zřejmé, že nejvyšší 
koncentrace jsou v zájmovém území v lokalitě Plzeň - Koterov v současné době ve 



 4/7 

  
  

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

výši 21,8 μg.m-3. Imisní limit pro PM10 je 40 μg.m-3. Z uvedených údajů vyplývá, že v 
zájmovém území jsou splněny imisní limity PM10 a od roku 2014 do současnosti 
nedošlo k významnému zvýšení průměrných koncentraci PM10.  
Z doložených koncentrací PM2,5 od roku 2014 do roku 2019 je zřejmé, že nejvyšší 
koncentrace jsou v zájmovém území v lokalitě Plzeň - Koterov a dosahují v současné 
době hodnoty 16,5 μg.m-3. Imisní limit pro PM2,5 je 20 μg.m-3. Z uvedených údajů 
vyplývá, že v zájmovém území jsou splněny imisní limity PM2,5 a od roku 2014 do 
současnosti nedošlo k významnému zvýšení průměrných koncentrací PM2,5.  
Z doložených koncentrací benzenu od roku 2014 do roku 2019 je zřejmé, že nejvyšší 
koncentrace jsou v zájmovém území v okolí ulice U Prazdroje a dosahují v současné 
době hodnoty 1,2 μg.m-3. Imisní limit pro benzen je 5 μg.m-3. Z uvedených údajů 
vyplývá, že v zájmovém území jsou splněny imisní limity benzenu a od roku 2014 do 
současnosti nedošlo k významnému zvýšení průměrných koncentrace benzenu.  
Z doložených koncentrací benzo(a)pyrenu od roku 2014 do roku 2019 je zřejmé, že 
nejvyšší koncentrace jsou v zájmovém území v okolí ulice U Prazdroje, Lobzy, Jateční 
a Východní Předměstí a dosahují v současné době hodnoty 1,1 ng.m-3. Imisní limit pro 
benzo(a)pyren je 1 ng.m-3, z uvedených údajů vyplývá, že imisní limit je překročen o 
10%. Koncentrace benzo[a]pyrenu jsou ve vnějším ovzduší ovlivňovány zejména 
vytápěním.  
Z doložených koncentrací PM10 pro denní maximum je od roku 2014 do roku 2019 je 
zřejmé, že nejvyšší koncentrace jsou v zájmovém území v okolí ulice U Prazdroje a 
Východní Předměstí a dosahují v současné době hodnoty 38 μg.m-3. Imisní limit pro 
PM10 36. nejvyšší hodnoty 24. hod je 50,0 μg.m-3. Z uvedených údajů vyplývá, že v 
zájmovém území jsou splněny imisní limity PM10 36. nejvyšší hodnoty 24. hod a od 
roku 2014 do současnosti nedošlo k významnému zvýšení průměrných koncentraci 
PM10 36. nejvyšší hodnoty 24. hod. 
Z doložených koncentrací arsenu od roku 2014 do roku 2019 je zřejmé, že nejvyšší 
koncentrace jsou v zájmovém území v okolí ulice U Prazdroje a dosahují v současné 
době hodnoty 1,7 μg.m-3. Imisní limit pro arsen je 6 μg.m-3. Z uvedených údajů vyplývá, 
že v zájmovém území jsou splněny imisní limity arsenu a od roku 2014 do současnosti 
nedošlo k významnému zvýšení průměrných koncentraci arsenu. 
Z doložených koncentrací SO2 4 max. 24 hod průměr od roku 2014 do roku 2019 je 
zřejmé, že nejvyšší koncentrace jsou v zájmovém území v okolí ulice U Prazdroje a 
dosahují v současné době hodnoty 16 μg.m-3. Imisní limit pro SO2 4 max. 24 hod 
průměr je 125 μg.m-3. Z uvedených údajů vyplývá, že v zájmovém území jsou splněny 
imisní limity SO2 a od roku 2014 do současnosti nedošlo k významnému zvýšení 
průměrných koncentraci 4 max. 24 hod průměr. 
Na základě imisního pozadí zájmového území je možné konstatovat, že s výjimkou 
benzo(a)pyrenu jsou u všech sledovaných látek dodrženy imisní limity na ochranu 
zdraví lidu.  
Na základě uvedených údajů – územních teplot a srážek v roce 2015 a 2019, je možné 
konstatovat, že změny v území nelze označit za významné.  
Na základě porovnání hodnot klouzavých pětiletých průměrů v zájmovém území 
posuzované komunikace je možné konstatovat, že jsou splněny imisní limity 
znečišťujících látek s výjimkou benzo(a)pyrenu a od roku 2014 do současnosti nedošlo 
k významnému zvýšení průměrných koncentraci znečišťujících látek. V okolí trasy I/20 
je dle hodnot klouzavých pětiletých průměrů od roku 2014 do roku 2019 patrný mírný 
pokles hodnot u všech sledovaných látek. Celková kvalita ovzduší je poměrně dobrá 
a k překročení platných imisních limitů dochází pouze u benzo(a)pyrenu a to o 10%. 



 5/7 

  
  

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Koncentrace benzo[a]pyrenu jsou ve vnějším ovzduší ovlivňovány zejména 
vytápěním. 
Z hlediska hluku došlo ke změně legislativních předpisů (novela č. 12/2015 zákona o 
ochraně veřejného zdraví a souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů). 
Měření hluku a vibrací ve fázi zpracování dokumentace EIA nebylo vzhledem k 
novostavbě komunikace provedeno. Úsek I/20 a II/231 v Plzni, Plaská – Na Roudné, 
2. etapa je ve výstavbě. U ostatních úseků nepokročila projektová příprava 
posuzovaného záměru a nebyla zpracována hluková studie pro dokumentaci pro 
územní řízení. Je tedy možné vycházet pouze pro popis stávajícího stavu ze 
strategického hlukového mapování z roku 2017. Jedná se ovšem o hluk ze stávající 
dopravy a stávající silniční síti v aglomeraci Plzně, tedy bez plánované I/20 Plzeň, 
Jasmínová – Studentská. Ve vztahu k hodnocené dokumentaci a především hlukové 
studii platí, že nedošlo ke změnám limitních hladin hluku pro silniční dopravu a platí 
tedy použité hlukové limity. 
V době od zpracování dokumentace (rok 2015) a nynější žádostí o prodloužení 
stanoviska došlo ke změnám v legislativě, a to z hlediska ovzduší, vody, hluku, 
veřejného zdraví, půdy, odpadů. Tyto změny ovšem nejsou takového charakteru, který 
by ovlivnil posuzování záměru a jeho výsledky. Nepředpokládá se tedy, že by měl 
záměr neposouzené významné změny na životní prostředí. Nejsou známé nové 
poznatky a metody související s posuzováním záměru z hlediska jednotlivých složek 
životního prostředí. K vývoji nových technologií využitelných v záměru nedošlo. Nejsou 
známy nové znalosti související s věcným obsahem původně zpracované 
dokumentace. Zpracovatel podkladového materiálu konstatuje, že v zájmovém území 
nedošlo k natolik významným změnám, které by představovaly překážku pro 
prodloužení platnosti stanoviska EIA. Podmínky stanoviska EIA budou respektovány 
v následujících stupních projektové dokumentace a budou zahrnuty jako podmínky 
rozhodnutí v navazujících řízeních. V blízkosti posuzovaného záměru nevznikly žádné 
další záměry, které by mohly znamenat možnost kumulace vlivů na životní prostředí s 
posuzovaným záměrem.  
Dle § 9a odst. 4 zákona oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti 
stanoviska EIA a předloženým podkladem písemně prokázal, že nedošlo ke změnám 
podmínek v dotčeném území nebo poznatků a metod posuzování, v jejichž důsledku 
by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní prostředí. 
Zpracovatel podkladového materiálu konstatuje, že v zájmovém území nedošlo k 
natolik významným změnám, které by představovaly překážku pro prodloužení 
platnosti stanoviska EIA. Podmínky stanoviska EIA budou respektovány v 
následujících stupních projektové dokumentace stavby a budou zahrnuty jako 
podmínky rozhodnutí v navazujících řízeních. S ohledem na výše uvedené informace 
je zřejmé, že oproti procesu EIA nedošlo k takovým změnám stavu jednotlivých složek 
životního prostředí a veřejného zdraví v dotčeném území bez záměru, které by 
vzhledem k jejich charakteru mohly jednotlivě nebo v kumulaci všech výše popsaných 
změn generovat nové neposouzené vlivy jak na jednotlivé složky životního prostředí a 
veřejné zdraví, tak na životní prostředí a veřejné zdraví jako celek Na základě výše 
uvedeného dospěl krajský úřad k závěru, že platnost stanoviska EIA prodlouží 
v souladu s § 9a odst. 4 zákona o 5 let. 

Toto vyjádření není rozhodnutí podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani příslušná 



 6/7 

  
  

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

povolení podle zvláštních předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s 
§ 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

podepsáno elektronicky 

 

 

Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

Plzeňský kraj 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Statutární město Plzeň 
náměstí Republiky 1, 306 32  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 1 
alej Svobody 60, 323 00  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 2 – Slovany 
Koterovská tř. 83, 307 53  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 4 
Mohylová 55, 312 64 Plzeň 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Plzeňského kraje (dotčená oddělení odboru životního prostředí) 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Magistrát města Plzně (obec s rozšířenou působností) 
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni 
Skrétova 15, 303 22  Plzeň 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 
Klatovská 48, 301 22  Plzeň 

Oznamovatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Plzeň 
Bc. Miroslav Blabol, DiS 
Hřímalého 37, 301 00  Plzeň 

 

 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/organizacni-jednotka/oddeleni-zemedelstvi-a-lesnictvi?sekce=all


 7/7 

  
  

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Zpracovatel dokumentace: 

SUDOP PRAHA a.s. 
Ing. Kateřina Hladká, Ph.D. 
Olšanská 1a, 130 80  Praha 3 

 

Zpracovatel posudku: 

Ing. Václav Obluk 
Lékořicová 166/13, 104 00 Praha 10 – Křeslice 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
Vršovická 65, 100 10  Praha 10 

Povodí Vltavy, státní podnik 
Závod Berounka 

Denisovo nábřeží 14, 304 20  Plzeň 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň 
Sušická 1168/23, 326 00  Plzeň 

 

 


